
令和７年４月９日 

保護者の皆様 

燕市立燕中学校 

校長 近藤 宏 

 

交通事故対応マニュアルの活用について 

 

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から当

校の教育活動に温かいご理解とご協力をいただき心から感謝申し上げます。 

 日頃より交通安全指導を行っていますが、毎年、自転車事故が発生してい

ます。事故が起こらないように繰り返して交通ルールの遵守とマナー向上を

指導して参ります。しかし、万が一事故にあった場合の対処の仕方として、

キリトリ以下の「交通事故対応マニュアル」を生徒手帳や通学カバンのポケ

ットに入れるよう指導いたします。  

つきましては、その対応について家庭内で話し合いをもち、いざというと

きのために必要事項をご記入ください。  

ご理解とご協力をお願いいたします。  

 

 

 

 

 

                                                   

              キリトリ                  

 

【 担当 】 

生徒指導主事   泉田 靖雄 

電話 ０２５６－６３－４０７５ 

※自分が加害者の場合もあります。基本的には同様の対応をすること。 


